
РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
______________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

С.Бичура                                                                                                                № 276 

 От «24 »декабря 2012 г. 

 

Об утверждении результатов муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады  школьников по общеобразовательным предметам   

в  2012 - 2013  учебном году. 

 

     11-12 декабря 2012 года на базах МОУ Бичурская СОШ №1 и МОУ Бичурская СОШ 

№ 2 проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников.  Участие в 

олимпиаде приняли  учащиеся 8-11 классов 16 средних общеобразовательных школ. 

Всего в олимпиаде по 26 общеобразовательным предметам участвовало 380 

школьников. 

     Победителями  муниципального этапа олимпиады  2012-2013 учебного года признаны 

учащиеся, выполнившие   от 80 до 100 % олимпиадных заданий, призерами - учащиеся, 

выполнившие олимпиадные задания  от 60 до 79 % (2 место) и от 50 до 59 % (3место) 

соответственно (Приложение 1).  Победители и призеры по предмету «Физическая 

культура» определены по лучшим результатам. 

     По  ряду  предметов (математика, физика, химия, биология, экономика, информатика, 

литература (9, 10 кл.) свыше   50% заданий  не   выполнил ни один из участников,   

наиболее   низкий   процент  выполнения  заданий отмечен  по  математике,  физике,   

химии  (См. сводную   таблицу  результатов). 

     По итогам олимпиады   наиболее   высокие результаты показали МОУ Бичурская 

СОШ №1, МОУ Бичурская СОШ № 2, МОУ Шибертуйская СОШ. 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

 

1.Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2012-2013 учебном году. 

(Приложение 1) 

2.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений направлять на олимпиады  

муниципального уровня учащихся, подготовленных к выполнению олимпиадных 

заданий, прошедших отбор на школьном уровне. 

3. По итогам муниципального этапа олимпиады направить команду для участия в 

региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам. 

 

 

Начальник  РУО___________Б.Ц. Цыдыпов        

      
Исп. В.И.Захарова 

Тел.(30133)41-5-36 

 

 



Приложение 1 

К приказу РУО № 276 

От « 24» декабря 2012 г. 

№ Предмет класс Фамилия, имя 

участника олимпиады   

Школа % 

вып. 

Зад. 

 

Мест

о 

1 География 9 Мордовской Евгений БСШ №1 69,6 2 
  9 Скуратова Татьяна Окино-кл.СОШ 67,2 2 

2 Технология 

(технический 

труд) 

9 Семенников Олег БСШ №1 100 1 

  9 Базайченко Сергей Киретская СОШ 84,2 1 
  9 Григорьев Дмитрий БСШ №2 76,8 2 
  9 Содбоев Чингиз Шибертуйская 

СОШ 

60 2 

  10-11 Павлов Валерий БСШ №1 91,4 1 

   Соковиков Александр Киретская СОШ 89,2 1 

  10-11 Иванов Владислав БСШ №5 73,5 2 

  10-11 Алимасов Вячеслав Потанинская СОШ 67,1 2 

  10-11 Петров Максим БСШ №2 66,4 2 

  10-11 Бурцев Андрей Мало-Куналейская 

СОШ 

62,1 2 

3 Технология 

(обслуживающий 

труд) 

9 Батурина Лена БСШ №1 88 1 

  9 Уралева Вероника БСШ № 2 78 2 
  9 Сафонова Марина Киретская СОШ 57 3 
  9 Дубданова Анита Шибертуйская 

СОШ 

52 3 

  10-11 Сусакова Таня БСШ №1 85,4 1 

  10-11 Петрова Наташа БСШ №2 72,4 2 

  10-11 Загрянова Юлия Окино-Ключевская 

СОШ 

56,3 3 

  10-11 Губенина Екатерина Буйская СОШ 50,9 3 

4 ОБЖ 9-11 Куприянов Артемий БСШ №2 57,4 3 

  9-11 Попов Иван Еланская СОШ 57,4 3 

  9-11 Лубков Константин Окино-Ключевская 

СОШ 

56,7 3 

5 Русский язык 9 Коробенкова Дарья Окино-Ключевская 

СОШ 

68,6 2 

  9 Разуваева Ирина БСШ № 3 66,8 2 

  9 Пантелеева Оксана Гочитская СОШ  57,8 3 

  9 Савельева Таня БСШ № 2 50,8 3 

  11 Сусакова Таня БСШ №1 55,1 3 

6 Литература 11 Смолина Ольга Мало-Куналейская 

СОШ 

59,2 3 

7 Английский язык 10 Зайцева Катя БСШ №1 63,3 2 

  10 Очирова Вика Шибертуйская 

СОШ 

51,6 3 

  11 Мардаева Сарана Шибертуйская 

СОШ 

70 2 



8 История 9 Афанасьева Женя БСШ № 2 63,8 2 

  11 Петрова Наташа БСШ №2 62 2 

  11 Перевалова Юлия Потанинская СОШ 57,4 3 

  11 Литвинчева Лена  Окино-Ключевская 

СОШ 

54,3 3 

9 Обществознание 9 Уралева Вероника БСШ №2 69,8 2 

  9 Цыбикова Радмила  Шибертуйская 

СОШ 

62,6 2 

  11 Позднякова Юлия БСШ № 1 59,4 3 

10 История Бурятии 10 Петров Сергей БСШ №1 51,2 3 

11 МХК 9-11 Будажапов Аюша Шибертуйская 

СОШ 

70 2 

12 Бурятский язык 

как 

государственный 

8 Лизунова Вика БСШ № 1 87,3 1 

  8 Ванчикова Аюна Шибертуйская 

СОШ 

73,4 2 

  8 Попова Оксана Киретская СОШ 63,2 2 

  8 Цыбенова Дарья Потанинская СОШ 60,7 2 

  9 Афанасьева Женя БСШ №2 69,3 2 

  9 Утенкова Марина БСШ №1 63,0 2 

  9 Смолина Алена Мало-Куналейская 

СОШ 

54,0 3 

  9 Сафонова Юля Киретская СОШ 52,2 3 

  9 Цыбикжапова 

Доксома 

Шибертуйская 

СОШ 

51,3 3 

13 Бурятский язык 

как родной 

8 Цыренова Сарана Шибертуйская 

СОШ 

100 1 

  9 Бадмаев Бэлигто Шибертуйская 

СОШ 

85 1 

14 Бурятская 

литература 

(творч.) 

11 Будаева Ирина Шибертуйская 

СОШ 

100 1 

15 Бурятская 

литература (лит) 

11 Шагдаров Амгалан Шибертуйская 

СОШ 

100 1 

16 Физическая 

культура (юноши) 

9 Ястребов Андрей БСШ №2  1 

  9 Семенников Олег БСШ № 1  2 

  9 Любовников Михаил БСШ № 1  3 

  10-11 Сахаров Валерий БСШ №2  1 

  10-11 Носков Виталий Киретская СОШ  2 

  10-11 Выборов Георгий БСШ №1  3 

 Физическая 

культура 

(девушки) 

9 Куликова Мария БСШ №1  1 

  9 Глушкова Галина БСШ №2  2 

  9 Шмидт Юлия БСШ №1  3 

  10-11 Перелыгина 

Анастасия 

БСШ №2  1 

  10-11 Калачева Екатерина БСШ №2  2 

  10-11 Баженова Елена БСШ № 3  3 



 

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
______________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

С.Бичура                                                                                                                № 308   

 От «18 »декабря 2013 г. 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам  в  2013-2014  учебном году 

 

        На основании Положения о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 декабря 2009 

года № 695, приказа  Министерства образования и науки РБ  от 11.11.2013г. №2123 «О 

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2013-2014 

учебном году» и в соответствии с решением организационного комитета муниципального 

этапа олимпиады  12 и 13 декабря был организован и проведён II (муниципальный) этап 

всероссийской олимпиады школьников по 21 общеобразовательному предмету 

федерального компонента и по 4 предметам национально-регионального компонента 

(Бурятский язык как государственный) среди 8-х, 9 –х классов,  Бурятская литература 

(литературоведческая и творческая  секция)  среди 10, 11 классов, История Бурятии 

среди 10, 11 классов, Избирательное право среди 10 – 11 классов 

 

    Всего в олимпиаде участвовало 350 школьников 8-11 классов из 16 средних 

общеобразовательных школ. 

По  ряду  предметов (математика, химия, информатика, литература (9, 10 кл), история 

Бурятии) свыше   50% заданий  не   выполнил ни один участник,   наиболее   низкий   

процент  выполнения  заданий отмечен  по  математике и химии.   

     Победителями  муниципального этапа олимпиады  признаны учащиеся, выполнившие   

от 80 до 100 % олимпиадных заданий, призерами - учащиеся, выполнившие 

олимпиадные задания  от 60 до 79 % (2 место) и от 50 до 59 % (3 место) соответственно.  

 



   На основании протоколов проверки работ участников муниципального этапа и в целях 

дальнейшего развития работы с одаренными детьми,  п р и к а з ы в а ю:  

1.Утвердить результаты участия школьников района в муниципальном этапе 

всероссийских  олимпиад школьников (приложение №1).  

2.Наградить учащихся - победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и учителей, подготовившим победителей и призеров,  за 

качественную подготовку учащихся к олимпиадам, дипломами Управления образования. 

(приложение 2). 

3. Объявить благодарность за создание необходимых условий для проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Серявиной О.С.- 

директору МБОУ  Бичурская СОШ № 1, Некипеловой Л.Д. - директору МБОУ 

Бичурская СОШ № 2, Иванову Н.А. – директору МБОУ ДОД Бичурская ДЮСШ. 

4. Провести анализ результативности участия общеобразовательных учреждений в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на педагогических 

советах, организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году на заседаниях районных 

методических объединений, семинарах (совещаниях) заместителей директоров по 

учебной работе.  

5. Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

при оценке эффективности работы образовательных учреждений и их руководителей. 

6. Руководителям ОУ по итогам муниципального этапа олимпиады отправить заявки в 

РУО для участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников. 

 

 

 

Начальник  РУО___________Б.Ц. Цыдыпов        

      

 

 

Исп. М.В.Петрякова 

Тел.(30133)41-5-36 

 

 



Приложение №1 ( 12.12.2013) 

 к приказу_308_от 18 декабря 2013 г. 

Наименование школы 

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 9

 к
л
 

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 1

0
 к

л
 

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 1

1
 к

л
 

л
и

те
р

ат
у
р

а 
9

 к
л
 

л
и

те
р

ат
у
р

а 
1
0

 к
л
 

л
и

те
р

ат
у
р

а 
1
1

 к
л
 

ан
гл

и
й

ск
и

й
 я

зы
к
 9

 к
л
 

ан
гл

и
й

ск
и

й
 я

зы
к
 1

0
 к

л
 

ан
гл

и
й

ск
и

й
 я

зы
к
 1

1
к
л
 

и
ст

о
р

и
я
 9

 к
л
 

и
ст

о
р

и
я
 1

0
 к

л
 

и
ст

о
р

и
я
 1

1
 к

л
 

о
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е,

9
 к

л
 

о
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е,

1
0
 к

л
 

о
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е,

1
1
 к

л
 

п
р

ав
о

 9
-1

1
 к

л
ас

сы
 

И
ст

о
р
и

я
 Б

у
р
я
ти

и
 -

 9
 к

л
. 

И
ст

о
р
и

я
 Б

у
р
я
ти

и
- 

1
1

 к
л
. 

Ф
и

зк
у

л
ь
ту

р
а 

-ю
н

о
ш

и
, 
9

 

к
л
. 

Ф
и

зк
у

л
ь
ту

р
а 

-ю
н

о
ш

и
, 
1
0

-

1
1
 к

л
. 

Ф
и

зк
у

л
ь
ту

р
а 

-д
ев

у
ш

к
и

,9
 

к
л
. 

Ф
и

зк
у

л
ь
ту

р
а 

-д
ев

у
ш

к
и

 

М
Х

К
 9

-1
1
 к

л
 

и
зб

и
р

.п
р
ав

о
, 
1
0

-1
1
 

и
т

о
го

 б
а

лл
о

в 
п
о

 О
У

 

Максимальное 

количество баллов 64 73 73 70 100 100 80 90 90 96 96 96 47 48 52 62 77 77 44 40 44 44 170 18   

МБОУ Бичурская СОШ №1 11 11 11 11 45 69 19 8 71 19 9 23 23   23 22 28 34 24,4 22,9   18,4 96 9 607,7 

МБОУ Бичурская СОШ №2 32,0 27 49 6 34   18 28 31 21 60 22   25,5 21,5 38   36 26,6 25,8 26,9 29,9   6 564,2 

МБОУ Бичурская СОШ №3 13 9 7,5       16 7   6     23 13         15,4   23,4 19,3   6 158,6 

МБОУ Бичурская СОШ №4 6 9 2                         22 28             9 76,0 

МБОУ Бичурская СОШ №5 5   9,5             7   5 27     16   21             90,5 

МБОУ Малокуналейская 
СОШ 14,5 7 18,5 10   31       9 9 24 25   25 22   25 21,6 16,1 18,8 20,6 79 7 383,1 

МБОУ Шибертуйская 

СОШ 10,5 11 3 8 17 53 14 34 40 7 10 11 23   20 18     12,6 10,7 8,9 12,5 48 8 380,2 

МБОУ Буйская СОШ 29,5 2,5 11,5             55 23   17 16   12                 166,0 

МБОУ Посельская СОШ   4,5         10     4     16                       34,5 

МБОУ Потанинская СОШ     6,5           8     12 24   13                   63,5 

МБОУ Новосретенская 

СОШ                     17 8           25             50,0 

МБОУ Гочитская СОШ 12,5 5 1,5   0         3       16,5         12   10,5       61,0 

МБОУ Еланская СОШ 3 9,5 8 17   25         23     17,5       25 12,4   17,8 14,7     172,9 

МБОУ Киретская СОШ 9     6               22 19   25       13 13,8 14,5 11,4     133,7 

МБОУ Окино-Ключевская 

СОШ 4 27,5   11 17         13 20 13,5     31,5 18   27   19,6 16,5 23,3     241,9 

МБОУ Билютайская СОШ 10,5   10 7           10         23 24                 84,5 

ВСЕГО УЧАСТНИКОВ 13 11 12 8 5 4 5 4 4 11 8 9 9 5 8 9 2 7 8 6 8 8 3 6   

лучший результат 32 27,5 49 17 45 69 19 34 71 55 60 24 27 25,5 31,5 38 28 36 26,6 25,8 26,9 29,9 96 9   

процент выполнения 

работы 

50,0

% 

37,7

% 

67,1

% 

24,3

% 

45,0

% 

69,0

% 

23,8

% 

37,8

% 

78,9

% 

57,3

% 

62,5

% 

25,0

% 

57,4

% 

53,1

% 

60,6

% 

61,3

% 

36,4

% 

46,8

% 

60,5

% 

64,5

% 

61,1

% 

68,0

% 

56,5

% 

50,0

%   

  3 м   2 м     2 м     2 м 3 м 2 м   3 м 3 м 2 м 2 м     2 м 2 м 2 м 2 м 3 м 3 м   

 

 



Приложение №1 ( 13.12.2013) 

 к приказу 308 от 18 декабря 2013 г. 

Наименование школы ге
о

гр
аф

и
я
, 
9
 к

л
 

ге
о

гр
аф

и
я
, 
1
0

-1
1
к
л
 

б
и

о
л
о
ги

я
, 
9

 к
л
 

б
и

о
л
о
ги

я
, 
1
0

 к
л
 

б
и

о
л
о
ги

я
, 
1
1

 к
л
 

ф
и

зи
к
а,

 9
 к

л
 

ф
и

зи
к
а,

 1
0

 к
л
 

ф
и

зи
к
а,

 1
1

 к
л
 

х
и

м
и

я,
 9

 к
л
 

х
и

м
и

я,
 1

0
 к

л
 

х
и

м
и

я.
 1

1
 к

л
 

эк
о

н
о

м
и

к
а,

1
0

-1
1

к
л
 

те
х

н
о

л
о
ги

я
, 

ю
н

о
ш

и
,9

 к
л
 

те
х

н
о

л
о
ги

я
, 

ю
н

о
ш

и
, 
1

0
-1

1
 

к
л
 

те
х

н
о

л
о
ги

я
,д

ев
у

ш
к
и

, 
9

 к
л
 

те
х

н
о

л
о
ги

я
,д

ев
у

ш
к
и

, 
1

0
-1

1
 

к
л
 

О
Б

Ж
, 
9

-1
1
 к

л
 

м
ат

ем
ат

и
к
а,

 9
 к

л
 

м
ат

ем
ат

и
к
а,

 1
0

 к
л
 

м
ат

ем
ат

и
к
а,

 1
1

 к
л
 

и
н

ф
о
р

м
ат

и
к
а,

 9
-1

1
 к

л
 

б
у

р
я
тс

к
. 
К

ак
 г

о
су

д
 

б
у

р
я
тс

 к
ак

 р
о

д
н

о
й

 

в
се

го
 б

ал
л
о

в
 п

о
 О

У
 

Максимальное количество 

баллов 80 80 83,5 

101,

5 

130,

5 50 50 50 40 35 40 130 75 75 105 105 80 35 35 35 100 

10

0 100 100 100   

МБОУ Бичурская СОШ №1 44 26 42,5 43,5 72,5 8 7 0   9 0 51 69 58,5 67 68 17 1 5 4   41 48     682 

МБОУ Бичурская СОШ №2 19 66 30,5 38 57 17 19 2 0 1     53,5 57,5 82 85 

50,2

5 1 5 0   56 66     705,75 

МБОУ Бичурская СОШ №3 6   21 39 44 3 2 1 0,5 0     12 13,5 7 15 15,5 0 0 0 0 51 40     270,5 

МБОУ Бичурская СОШ №4     37,5 41 53,5       0 1,5 0     14                       147,5 

МБОУ Бичурская СОШ №5     33,5   38 5 0                     0               76,5 

МБОУ Малокуналейская СОШ 18 8 26   42 25 15 0       75   58 32   11,5 2   3 0 42 49     406,5 

МБОУ Шибертуйская СОШ 4 13 33,5 34,5 46       1 2 1,5     23,5 51 54 18,5 1 1 6 45 32 59 36 68 530,5 

МБОУ Буйская СОШ   6 33,5 42 33 13   5 1                 1   0 0         134,5 

МБОУ Посельская СОШ 6 10 34                           13,5 0               63,5 

МБОУ Потанинская СОШ 9             18     0 46   41           3     50 65   232 

МБОУ Новосретенская СОШ 6   35,5   50,5               61                 65 56     274 

МБОУ Гочитская СОШ     31 49,5   1                         0             81,5 

МБОУ Еланская СОШ 11   40 37   4               19,5     21,5 0   2           135 

МБОУ Киретская СОШ         44     0       46   71     16,5     3   51 49     280,5 

МБОУ Окино-Ключевская 

СОШ 11 46 27 41 46,5   2 5             46 67   1 3 1   

 
50     346,5 

МБОУ Билютайская СОШ 7       38 2     2   5,5           17,5                 72 

ВСЕГО УЧАСТНИКОВ 11 7 13 9 12 9 6 8 6 5 5 4 4 9 6 5 9 10 6 10 4 7 9 2 1 177 

лучший результат 44 66 42,5 49,5 72,5 25 19 18 2 9 5,5 75 69 71 82 85 

50,2

5 2 5 6 45 65 66 65 68 

 

процент выполнения работы 

55,   

0

% 

82,

5

% 

50,9

% 

48,8

% 

55,6

% 

50,0

% 

38,

0

% 

36,0

% 

5,0

% 

25,

7

% 

13,

8

% 

57,7

% 

92,0

% 

94,7

% 

78,1

% 

81,0

% 

62,8

% 

5,7

% 

14,3

% 

17,

1

% 

45,0

% 

65,

0

% 

66,0

% 

65,0

% 

68,0

% 

 

 

3 
м 

1 
м 3 м 

 
3 м 3 м 

      
1 м 1 м 2 м 1 м 2 м 

    

2 
м 2 м 2 м 2 м 

  



                                                                                                                                                                                                          Приложение 2  

к приказу №308 от 18 декабря 2013 г 

 

№ Предмет класс Фамилия, имя 

участника олимпиады   

Школа % вып. 

зад. 

 

Место ФИО педагога 

1 География 9 Лизунова Виктория Бичурская СОШ №1 55 3 Артюкова Татьяна Анатольевна 
  10 Гнеушева Ольга Бичурская СОШ №2 82 1 Уралева Наталья Никифоровна 

2 Технология 

(технический 

труд) 

9 Савельев Олег Бичурская СОШ №1 92 1 Павлов Михаил Федорович 

 9 Савельев Михаил Новосретенская СОШ 81 1 Павлов Виталий Михайлович 

 9 Мельчуков Кирилл Бичурская СОШ №2 71 2 Васильев Григорий Афанасьевич 

 10-11 Соковиков Александр Киретская СОШ 94 1 Павлов Вячеслав Михайлович 

 10-11 Перелыгин Егор Бичурская СОШ №1 78 2 Павлов Михаил Федорович 

 10-11 Петров Максим Бичурская СОШ №2 78 2 Васильев Григорий Афанасьевич 

 10-11 Гонтов Виталий Малокуналейская СОШ 78 2 Смолин Юрий Филлипович 

3 Технология 

(обслуживающий 

труд) 

9 Уралева Вероника БичурскаяСОШ №2 80 1 Арсентьева Лариса Ефимовна 

 9 Белых Надежда БичурскаяСОШ №1 63 2 Батурина Лариса Григорьевна 

 10-11 Зырянова Юлия Окино-Ключевская СОШ 67 2 Разуваева Оксана Георгиевна 

 10-11 Варфоломеева Виктория БичурскаяСОШ №1 68 2 Батурина Лариса Григорьевна 

 10-11 Захарова Яна БичурскаяСОШ №2 81 1 Арсентьева Лариса Ефимовна 

4 Русский язык 9 Петрова Светлана БичурскаяСОШ №2 50 3 Максимова Татьяна Сергеевна 

  11 Захарова Яна БичурскаяСОШ №2 67 2 Максимова Татьяна Сергеевна 

5 Литература 11 Муратова Ксения БичурскаяСОШ №1 69 2 Иванова Светлана Григорьевна 

 11 Сушкеева Эржэна Шибертуйская СОШ 53 3 Будаева Туяна Цыдендомбаевна 

6 Английский язык 11 Зайцева Екатерина БичурскаяСОШ №1 79 2 Зайцева Тамара Владимировна 

7 История 9 Михайлов Александр Буйская СОШ 57 3 Губенина Тамара Яковлевна 

 10 Афанасьева Евгения БичурскаяСОШ №2 62 2 Савельева Любовь Федотовна 

8 Обществознание 9 Куфарев Александр БичурскаяСОШ №5 57 3 Афанасьева Ирина Валерьевна 

 9 Пальшина Татьяна Малокуналейская СОШ 53 3 Тютрина Людмила Анатольевна 

  Будникова Татьяна Потаннинская СОШ 51  Дубова Олеся Николаевна 

 10 Уралева Вероника БичурскаяСОШ №2 53 3 Савельева Любовь Федотовна 

 11 Скуратова Татьяна Окино-Ключевская СОШ 60,6 3 Филиппова Светлана Черниязовна 

9 МХК 9-11 Серебрянникова Татьяна БичурскаяСОШ №1 56 3 Сухорукова Евгения Емельяновна 

 



 

  

10 Бурятский язык 

как 

государственный 

8 Хлызова Татьяна Новосретенская СОШ 65 2 Аюшеева Аюна Дашинимаевна 

 8 Бальджинимаева 

Елизавета 

Бичурская СОШ №2 56 3 Зандакова Виктория 

Александровна 

 8 Копылов Александр Киретская СОШ 51 3 Эрдынеева Баярма Лубсановна 

 8 Гордеева Евгения БичурскаяСОШ №3 51 3 Зандакова Виктория 

Александровна 

 9 Некипелова Маргарита БичурскаяСОШ №2 66 2 Зандакова Виктория 

Александровна 

 9 Конечных Андрей Шибертуйская СОШ 59 3 Ешиева Соелма Батуевна 

 9 Смолин Константин Новосретенская СОШ 56 3 Аюшеева Аюна Дашинимаевна 

  9 Рабжаев Эрдем ПотанинскаяСОШ 50 3 Лодоева С.Ч-Д 

  9 Дайндарова Цэринма Окино-Ключевская СОШ 50 3 Литвинчева Галина Федосеевна 

11 Бурятский язык 

как родной 

8 Рабжаева Светлана Потанинская СОШ 68 2 Лодоева Ц.Ч-Д 

 9 Цыренова Сарана Шибертуйская СОШ 65 2 Ешиева Соелма Батуевна 

 Физическая 

культура (юноши) 

9 Григорьев Дмитрий БичурскаяСОШ №2 60 2 Слепнев Михаил Емельянович 

 9 Любовников Михаил БичурскаяСОШ №1 55 3 Дрянов Иван Павлович 

 10-11 Григорьев Сергей БичурскаяСОШ №2 64,5 2 Слепнев Михаил Емельянович 

 10-11 Тимофеев Станистлав БичурскаяСОШ №1 57 3 Зайцев Руслан Николаевич 

12 Физическая 

культура 

(девушки) 

9 Белых Татьяна  БичурскаяСОШ №2 61 2 Слепнев Михаил Емельянович 

 9 Петрова Татьяна БичурскаяСОШ №3 53 3 Токарева Надежда Сергеевна 

 10-11 Перелыгина Анастасия БичурскаяСОШ №2 68 2 Слепнев Михаил Емельянович 

 10-11 Алексеева Анастасия Окино-Ключевская СОШ 52 3 Коробенкова Нина Сергеевна 

13 Право 10 Гнеушева Ольга БичурскаяСОШ №2 61 2  

14 Избирательное 

право 

10-11 Тюрюханова Анна БичурскаяСОШ №1 50 3 Бельская Евдокия Фоминична 

  10-11 Ткачева Анастасия БичурскаяСОШ №4 50 3 Барбоякова Виктория Алексеевна 

15 Физика 9 Панькова Елена Малокуналейская СОШ 50 3 Шиханова Ирина Ивановна 

16 Биология 9 Баженова Маргарита БичурскаяСОШ №1 51 3 Степанова Светлана Васильевна 

  11 Костыря Марина БичурскаяСОШ №1 51 3 Степанова Светлана Васильевна 


